
1 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Του  Πρακτικού  17/2024  της τακτικής συνεδρίασης  του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
 

----------------------------------------- 
Αριθ. Απόφασης   163/2024 

------------------------------------------ 
ΠΕΡΙΛΗΨH: Έγκριση συμμετοχής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στην αύξηση 
του Μετοχικού Κεφαλαίου της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία με την επωνυμία ΣΤΕΓΗ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ Α.Ε. και τον διακριτικό τίτλο «ΣΤΕΓΗ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΜΘ ΑΕ». 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα 27-12-2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00, συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση το Περιφερειακό Συμβούλιο Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης δια ζώσης και με 
τηλεδιάσκεψη στην αίθουσα συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» της Περιφερειακής Ενότητας 
Ροδόπης, μετά από την οικ 422487/6796/06-12-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου κ. Μιχαήλ 
Πιτιακούδη, η οποία επιδόθηκε στον Περιφερειάρχη κ. Χριστόδουλο Τοψίδη, και σε κάθε 
Περιφερειακό Σύμβουλο, σύμφωνα με το άρθρο 167 του N.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : 
O Περιφερειάρχης ΑΜΘ κ. Τοψίδης Χριστόδουλος  
 
Ο Πρόεδρος του ΠΣ             κ   Πιτιακούδης Σ. Μιχαήλ 
Η Αντιπρόεδρος  του ΠΣ     κα Γκουλιάμα Μανδαλίδου Αλεξάνδρα  

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

  1. ΜΟΥΡΒΕΤΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 16. ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
  2. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ   17. ΔΑΛΚΙΤΖΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
  3. ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ    18. ΓΙΟΥΡΟΥΚ ΣΑΛΗ 
  4. ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ              19. ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ                              

  5. ΔΑΛΑΚΟΥΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   20. ΑΜΟΥΤΣΚΑ ΙΜΠΡΑΧΗΜ 
  6. ΠΑΤΑΚΑΚΗΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ 21. ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
  7. ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 22. ΑΡΧΟΝΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
  8. ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 23. ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
  9. ΧΑΤΖΗΓΚΕΝΕ ΙΡΦΑΝ     24. ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
10. ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 25. ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
11. ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 26. ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
12. ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ     27. ΚΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΔΑΜΙΑΝΟΣ 
13. ΚΑΤΣΟΓΡΙΔΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 28. ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 
14. ΜΕΝΤΙΖΗΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ       29. ΚΛΑΔΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ     
15. ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ     

 ΑΠΟΝΤΕΣ  

Ο Γραμματέας του ΠΣ           κ   Σεϊτανίδης Χαρίλαος 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ  
1.ΠΟΥΛΙΛΙΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, 2.ΧΑΤΖΗ ΜΕΜΕΤ ΡΙΤΒΑΝ, 3.ΜΟΛΛΑ ΙΣΑ ΡΙΤΒΑΝ, 4. ΜΠΡΙΚΑ ΠΟΛΥΞΕΝΗ, 
5.ΜΕΤΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 6.ΠΟΛΙΤΗΣ  ΑΛΕΞΙΟΣ, 7.ΤΣΑΛΙΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 8.ΜΟΥΜΙΝ ΚΑΑΝ, 9.ΚΑΣΑΠ 
ΑΧΜΕΤ, 10.ΠΑΠΑΕΜΑΝΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, 11.ΨΩΜΑ ΣΟΦΙΑ, 12.ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ, 
13.ΛΥΜΠΕΡΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ,        

 
 

ΑΔΑ: 6ΥΓΝ7ΛΒ-ΝΡΜ



2 

 
    Χρέη υπηρεσιακών γραμματέων άσκησαν οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης κα Παρασκευή Διαμαντοπούλου και κ Νεκτάριος Μπιτζίδης. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο 45 μελών ήταν παρόντα τα 31 μέλη, άρχισε η 
συζήτηση του  θέματος  της ημερήσιας διάταξης. 
    Εισηγούμενος το θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Περιφερειάρχης ΑΜΘ κ. Χριστόδουλος Τοψίδης 
έθεσε στα μέλη τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Tον Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ87 Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης(ΦΕΚ 
237Α) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Την αριθμ.   34/2024 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου περί εκπροσώπησης της ΠΑΜΘ 
στην ΕΡΓΟΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΜΘ Α.Ε. 
4. Το από 16-7-2024 Πρακτικό Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της ανώνυμης εταιρείας 
ΕΡΓΟΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΕ για τροποποίηση – κωδικοποίηση του καταστατικού της εταιρείας. 
5. Το από 14-11-2024 Πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου της ανώνυμης εταιρείας ΣΤΕΓΗ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΜΘ Α.Ε. περί κατανομής αξιωμάτων. 
6. Το από  18-12-2024 Πρακτικό Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της  ανώνυμης εταιρείας  
ΣΤΕΓΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΜΘ Α.Ε για μείωση με ταυτόχρονη αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου της 
εταιρείας. 
7. Το από  20-12-2024 Πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου της ανώνυμης εταιρείας ΣΤΕΓΗ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΜΘ Α.Ε., με το οποίο αποφασίσθηκε η μείωση με ταυτόχρονη αύξηση του Μετοχικού 
κεφαλαίου της ανώνυμης εταιρείας ΣΤΕΓΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΜΘ Α.Ε.                   
8. Το γεγονός ότι ο σκοπός της αύξησης είναι η ενίσχυση της χρηματοοικονομικής θέσης της 
εταιρείας, η βελτίωση των οικονομικών δεικτών της,  η ορθή και απρόσκοπτη παρακολούθηση της 
υλοποίησης των προγραμμάτων της εταιρείας καθώς και ότι μια  εταιρεία με αμιγή σκοπό την 
πολιτιστική ανάπτυξη της περιοχής θα πρέπει να συμβάλει στην δημιουργία πολιτιστικού 
αποθέματος με στόχο ανάδειξης του πολιτισμού στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης,  μέσα από χρηματοδοτικά εργαλεία τόσο της ίδιας της Περιφέρειας όσο και των 
δυνατοτήτων που δίνει η Ευρωπαϊκή Ένωση 
9. Την ανάλυση των οικονομικών μεγεθών σύμφωνα με την οποία για την εξυγίανση της 
ανώνυμης εταιρείας ΣΤΕΓΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΜΘ σύμφωνα με τον Ν.4548/2018 απαιτείται μείωση του 
αρχικού μετοχικού κεφαλαίου για κάλυψη συσσωρευμένων ζημιών με ταυτόχρονη αύξηση του 
κεφαλαίου της.  
 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΜΕΓΕΘΩΝ 
Ονομαστική μείωση με ταυτόχρονη αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της «ΣΤΕΓΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΑΜΘ ΑΕ»  με ΑΜΦ 094289927 σύμφωνα με τον Ν 4548/2018. 
Αρχικό κεφάλαιο 257.693 Ευρώ  8.780 μετοχές/29,35ευρώ εκάστη 
 
Άνοιγμα : 1/1/23      Ζημίες 229.214,90 Ευρώ  
 
Κλείσιμο : 31/12/23  Κέρδη (ισοζύγια)  31.586 Ευρώ 
 
Σύνολο ζημιών 31/12/23   (ισοζύγια)   197.628,90 Ευρώ 
 
Άνοιγμα : 1/1/2024 Ζημίες  197.628,90 Ευρώ  

ΑΔΑ: 6ΥΓΝ7ΛΒ-ΝΡΜ



3 

 
Κλείσιμο : 30/11/2024  Κέρδη  (ισοζύγια)  36.380 Ευρώ 
 
 30/11/2024 Ζημίες 161.248,90 Ευρώ 
 
Άρα, η μείωση του κεφαλαίου σύμφωνα με τις οικονομικές καταστάσεις και τα ισοζύγια της 
εταιρίας ανέρχεται στο ποσό των  161.248,90 Ευρώ. 
Ήτοι, το νέο κεφάλαιο της εταιρίας μετά τη μείωση ανέρχεται στο ποσό των 96.444,10 Ευρώ που 
αντιστοιχεί σε 3.286 ονομαστικές μετοχές αξίας 29,35 εκάστη. 
Η Αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου που απαιτείται για την εξυγίανση της εταιρίας ανέρχεται στο 
ποσό των 149.978,50 Ευρώ  που αντιστοιχεί σε 5.110 ονομαστικές μετοχές αξίας 29,35 Ευρώ 
εκάστη. 
Η συμμετοχή της περιφέρειας ΑΜΘ στην αύξηση του μετοχικού την Ανώνυμης Εταιρίας με την 
επωνυμία «ΣΤΕΓΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΜΘ» σε ποσοστό 90% , ανέρχεται στο ποσό των 134.980,65 Ευρώ  
που αντιστοιχεί σε 4.599 ονομαστικές μετοχές. 
Κατόπιν των ανωτέρω :  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την συμμετοχή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στην αύξηση του μετοχικού 
κεφαλαίου της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΣΤΕΓΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ Ανώνυμη Εταιρεία» και το διακριτικό τίτλο «ΣΤΕΓΗ ΠΟΛΙΤΣΙΜΟΥ ΑΜΘ 
Α.Ε.», με το ποσό των εκατόν τριάντα τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα ευρώ και εξήντα 
πέντε  λεπτών (134.980,65) ευρώ ήτοι 149.978,50 Χ 90% (ποσοστό της ΠΑΜΘ). 
Η σχετική πίστωση θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της ΠΑΜΘ (ΚΑΕ 072.7321.0002). 
 
 
    Το Περιφερειακό Συμβούλιο Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
και έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 163 του N. 3852/2010. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 
   Εγκρίνει τη συμμετοχή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στην αύξηση του 
μετοχικού κεφαλαίου της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΣΤΕΓΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ Ανώνυμη Εταιρεία» και το διακριτικό τίτλο «ΣΤΕΓΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΜΘ 
Α.Ε.», με το ποσό των εκατόν τριάντα τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα ευρώ και εξήντα 
πέντε  λεπτών (134.980,65) ευρώ ήτοι 149.978,50 Χ 90% (ποσοστό της ΠΑΜΘ). 
Η σχετική πίστωση θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της ΠΑΜΘ (ΚΑΕ 072.7321.0002). 
 
Κατά της ανωτέρω απόφασης ψήφισε ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Κωνσταντίνος Αντωνιάδης.  
 
Παρών δήλωσαν οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι κ.κ Κωνσταντίνος Κουρτίδης, Αθανάσιος Τσώνης, 
Διονύσιος Κλάδης. 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 163/2024. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 
Πιτιακούδης Σ. Μιχαήλ 

ΑΔΑ: 6ΥΓΝ7ΛΒ-ΝΡΜ



4 

 
Τα Μέλη  

  1. ΜΟΥΡΒΕΤΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 23. ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ                              
  2. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ   24. ΑΜΟΥΤΣΚΑ ΙΜΠΡΑΧΗΜ                                   
  3. ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ    25. ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ  
  4. ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ              26. ΑΡΧΟΝΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
  5. ΔΑΛΑΚΟΥΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   27. ΜΕΤΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ                                             ΑΠΩΝ    
  6. ΠΑΤΑΚΑΚΗΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ 28. ΠΟΛΙΤΗΣ  ΑΛΕΞΙΟΣ                                             ΑΠΩΝ    
  7. ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ            29. ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ                                      
  8. ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ          30. ΤΣΑΛΙΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                     ΑΠΩΝ    
  9. ΧΑΤΖΗΓΚΕΝΕ ΙΡΦΑΝ                      31. ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
10. ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 32. ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                            
11. ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 33. ΜΟΥΜΙΝ ΚΑΑΝ                                                   ΑΠΩΝ    
12. ΠΟΥΛΙΛΙΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ                 ΑΠΩΝ    34. ΚΑΣΑΠ ΑΧΜΕΤ                                                     ΑΠΩΝ    
13. ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ     35. ΠΑΠΑΕΜΑΝΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ                      ΑΠΩΝ    
14. ΚΑΤΣΟΓΡΙΔΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 36. ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
15. ΜΕΝΤΙΖΗΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ       37. ΨΩΜΑ ΣΟΦΙΑ                                                     ΑΠΟΥΣΑ 
16. ΧΑΤΖΗ ΜΕΜΕΤ ΡΙΤΒΑΝ                ΑΠΩΝ      38. ΓΚΟΥΛΙΑΜΑ ΜΑΝΔΑΛΙΔΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ    
17. ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ   39. ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ                            ΑΠΟΥΣΑ  
18. ΜΟΛΛΑ ΙΣΑ ΡΙΤΒΑΝ                      ΑΠΩΝ    40. ΚΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΔΑΜΙΑΝΟΣ                     
19. ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 41. ΣΕΙΤΑΝΙΔΗΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ                                      ΑΠΩΝ    
20. ΔΑΛΚΙΤΖΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ           42. ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 
21. ΜΠΡΙΚΑ ΠΟΛΥΞΕΝΗ                  ΑΠΟΥΣΑ 43. ΛΥΜΠΕΡΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                              ΑΠΩΝ    
22. ΓΙΟΥΡΟΥΚ ΣΑΛΗ 44. ΚΛΑΔΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ                                      

 

 

ΑΔΑ: 6ΥΓΝ7ΛΒ-ΝΡΜ


		2024-12-30T10:19:03+0200
	Athens




